
 

 

 
 

AGENŢIA JUDEŢEANĂ PENTRU OCUPAREA FORŢEI DE MUNCĂ GIURGIU 
șos. Bucureşti bl. 202/5D, mezanin, Giurgiu 
Tel.: +4 0246 230 613; Fax: +4 0246 230 613 
e-mail: ajofm.gr@anofm.gov.ro; protectiadatelor.gr@anofm.gov.ro 
https://www.anofm.ro/index.html?agentie=Giurgiu; www.facebook.com/AJOFMGiurgiu                                                                                      pagina 1 din 2 

 
 

DECIZIE Nr. 2 
Din 03.01.2025 

  
      
Directorul executiv al AJOFM Giurgiu, dl. Virgil PEIA, desemnat prin Ordinul nr. 195/10.05.2021, 

emis de Preşedintele Agenţiei Naţionale pentru Ocuparea Forţei de Muncă,, 
În temeiul prevederilor Regulamentului de Organizare şi Funcţionare din Statutul Agenţiei 

Judeţene pentru Ocuparea Forţei de Muncă Giurgiu, aprobat de conducerea Agenţiei Naţionale 

pentru Ocuparea Forţei de Muncă. 

Având în vedere: 

 Legea nr.202/2006 privind organizarea şi funcţionarea Agenţiei Naţionale pentru Ocuparea 
Forţei de Muncă, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 Hotărârea Guvernului nr. 1610/2006 privind aprobarea Statutului Agenţiei Naţionale pentru 
Ocuparea Forţei de Muncă, cu modificările şi completările ulterioare; 

 Hotărârea Guvernului nr. 1269/2021 privind aprobarea Strategiei naţionale anticorupţie 
2021-2025 şi a documentelor aferente acesteia; 

 Hotărârea Guvernului nr. 599/2018 pentru aprobarea Metodologiei standard de evaluare a 
riscurilor de corupţie în cadrul autorităţilor şi instituţiilor publice centrale, împreună cu 
indicatorii de estimare a probabilităţii de materializare a riscurilor de corupţie, cu 
indicatorii de estimare a impactului în situaţia materializării riscurilor de corupţie şi 
formatul registrului riscurilor de corupţie, precum şi pentru aprobarea Metodologiei de 
evaluare a incidentelor de integritate în cadrul autorităţilor şi instituţiilor publice centrale, 
împreună cu formatul raportului anual de evaluare a incidentelor de integritate, 

  emite următoarea 
DECIZIE 

Art.1 În temeiul art. 6, alin. (2) din Hotărârea Guvernului nr. 1269/2021 privind aprobarea 
Strategiei naţionale anticorupţie 2021-2025 şi a documentelor aferente acesteia, se aprobă 
Planul de integritate pentru implementarea Strategiei naționale anticorupție 2021-2025 la 
nivelul AJOFM Giurgiu, conform anexei nr. 1 ce face parte integrantă din prezenta decizie. 
 

Art. 2 Începând cu data prezentei decizii, în temeiul art. 6, alin. (3) din Hotărârea 
Guvernului nr. 1269/2021 privind aprobarea Strategiei naţionale anticorupţie 2021-2025 şi a 
documentelor aferente acesteia, se desemnează dl. Virgil PEIA – director executiv al AJOFM 
Giurgiu, coordonatorul implementării Planului de integritate pentru implementarea 
Strategiei naționale anticorupție 2021-2025 la nivelul AJOFM Giurgiu și dl. Mihai ȘOAVĂ – 
consilier în cadrul Compartimentului Control, Îndeplinirea Măsurilor Asigurătorii și Executarea 
Silită a Debitelor – persoană de contact. 
 

Art. 3 Compartimentul Resurse Umane, Salarizare, Comunicare şi Secretariatul Consiliului 
Consultativ va comunica prezenta decizie personalului agenţiei, care o vor duce la 
îndeplinire. 

 
DIRECTOR EXECUTIV, 

 
Virgil PEIA 

 
 
 

  
 



 

 

 

 

AGENŢIA JUDEŢEANĂ PENTRU OCUPAREA FORŢEI DE MUNCĂ GIURGIU 
șos. Bucureşti bl. 202/5D, mezanin, Giurgiu 
Tel.: +4 0246 230 613; Fax: +4 0246 230 613 
e-mail: ajofm.gr@anofm.gov.ro; protectiadatelor.gr@anofm.gov.ro 
https://www.anofm.ro/index.html?agentie=Giurgiu; www.facebook.com/AJOFMGiurgiu                                                                                      pagina 2 din 2 

 
 
 

VIZAT PENTRU ÎNDEPLINIREA CONDIŢIILOR LEGALE: 

 

AVIZAT, 

Doina COMAN 

CONSILIER JURIDIC 

Compartimentul Juridic, Relaţii cu Publicul 

 

 

 

ÎNTOCMIT, 

Mihai ȘOAVĂ 

Compartiment Control, Îndeplinirea Măsurilor Asigurătorii și Executare 
Silită a Debitelor 

 

 

 

 

 


